PAGE
3

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2014 г.  № 1350
п. Мартюш
О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ»  от 22.11.2010 г. № 1984 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «Каменский городской округ», а также порядка утверждения устава муниципальных учреждений муниципального образования Каменский городской округ и внесения в них изменений»
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года    № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 24 июля 1998 года N 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года N 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», Приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 19.12.2013 N 115-д «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Свердловской области, муниципальной образовательной организации, расположенной на территории Свердловской области», руководствуясь Уставом Каменского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от  22.11.2010 г. № 1984 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «Каменский городской округ», а также порядка утверждения устава муниципальных учреждений муниципального образования Каменский городской округ и внесения в них изменений» следующие изменения:

1.1. Раздел 7 изложить в следующей редакции:

«Особенности реорганизации и ликвидации муниципальных организаций, являющихся объектами социальной инфраструктуры для детей

7.1. Принятие решения Главой Каменского городского округа о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания.

Порядок проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этой оценки, порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений устанавливается уполномоченным органом государственной власти субъекта Российской Федерации.

7.2. Образовательные организации реорганизуются или ликвидируются в порядке, установленном гражданским законодательством, с учетом особенностей, предусмотренных законодательством об образовании.

Принятие решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации допускается на основании положительного заключения муниципальной комиссии по оценке последствий такого решения, созданной постановлением Главы Каменского городского округа от         12.02.2014 г. № 384 «О создании муниципальной комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» (далее – муниципальная комиссия).

Принятие решения о реорганизации или ликвидации муниципальной общеобразовательной организации, расположенной в сельском поселении, не допускается без учета мнения жителей данного сельского поселения.

Порядок проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам образовательных организаций), порядок создания муниципальной комиссии и подготовки ею заключений установлен Приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 19.12.2013 N 115-д «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или
ликвидации государственной образовательной организации Свердловской области, муниципальной образовательной организации, расположенной на территории Свердловской области».

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте МО «Каменский городской округ».

3.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике И. В. Кырчикову.
Глава городского округа                                                                      С. А. Белоусов